МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФНЕ YCTEPY ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

J ? » ps 20 /а г.

г. Казань

О зачислении на курсы повышения квалификации
в рамках реализации подмероприятий ФЦПРО

На основании Постановления Кабинета Министров РТ №988 от 03.12.2011 «Об
организации работы стажировочных площадок в системе образования Республики
Татарстан», приказа Министерства образования и науки РТ №6438/11 от 13.11.2011 «Об
утверждении списка базовых площадок в рамках реализации ФЦПРО на 2011-2015 годы»,
приказа ГАОУ ДПО ИРО РТ № 33 от 06.02.2013г. в целях эффективной реализации
мероприятий ФЦПРО на 2011-2015 гг. приказываю:

1. Провести курсы повышения квалификации для управленческих педагогических и
кадров в рамках образовательной программы: «Государственное - общественное
управление школой в условиях модернизации образования» по проблеме
«Государственное - общественное управление школой в условиях модернизации
образования» объемом 108 часов (36ч - очное обучение, 72ч - дистанционное
обучение) с 27 мая по 15 июня 2013 года на базе НОУ средняя школа №23
«Менеджер» Альметьевского муниципального района.

2. Назначить куратором курсов Фаляхову Н.Р., старшего научного сотрудника
лаборатории профессионального образования;

3. Куратору курсов обеспечить организацию мероприятий и их четкое проведение в
соответствии с утвержденным учебно-тематическим планом и дорожной картой.

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение дистанционного модуля
«Государственное - общественное управление школой в условиях модернизации
образования» Гараева Р.Н., инженера-программиста лаборатории цифровых
технологий;

5. Зачислить слушателей на курсы ПК согласно списку, указанному в Приложении №1.
6. Ответственным за исполнение приказа назначить Иванову Л.Ф., заведующую отдела

программ развития образования.
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Ф.Х. Тарасова

Приложение №1
Список слушателей курсов повышения квалификации

педагогических и управленческих работников Республики Саха (Якутия) и РМЭ
«Государственно-общественное управление школой в условиях модернизации

образования» (27 мая- 15 июня 2013 г.)

№ ФИО Место работы Должность Телефон, e-mail
1. Бетюнская Вера

Петровна
ГАУ ДО Республики

Саха (Якутия) «Центр
отдыха и оздоровления
детей «Сосновый бор»

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

89243684361,
89644226270,
BVP_@mail.ru

2. Егорова
Надежда
Андреевна

ГАУ ДО PC (Я)
ЦОиОД «Сосновый
бор»

заместитель
директора
по обеспечению
безопасности
жизнедеятельности
детей

89141080884,
76ena@mail.ru

3. Багаева Тамара
Николаевна

ГБОУ ДО
«Республиканский

детский центр
«Кэскил» Республики
Саха (Якутия)

заместитель
директора по НМР

89241713134,
mododf2)mail.ru.

4. Колесова
Александра
Михайловна

СЮТ МБОУ ДОД
«ЦДОД» MP «Горный
улус»

заведующая 89241669410,
kolesovaam@inbox.ru

5. Стручкова
Саргылана
Тарасовна

МОУ ДОД «Дом
детского творчества с.
Хатассы»

директор 89241654391,
ddt_khatassy@mail.ru

6. Хоютанова
Екатерина
Романовна

ФГБОУ ВПО
«ЧГИФКиС»

Главный специалист
факультета
дополнительного
профессионального
образования

89141001141

khoiutanova@mail.ru

7. Портнягина
Анна Васильевна

МБОУ ДОД «Центр
развития творчества
детей и юношества»
муниципального
района «Таттинский
улус» Республики Саха
(Якутия)

директор 89142215646,
anuta taatta@mail.ru

8. Бусыгина
Ольга
Ивановна

МОУ «ВГЛ» г. Волжск
РМЭ

педагог-организатор 89177074650,
irik.maksi@yandex.ru

9. Денисова
Светлана
Александровна

МОУ СОШ № 2
г.Волжск РМЭ

зам. директора по
УМР

8-960-099-74-75,
Denisova.76@mail.ru

10. Егорова
Светлана
Викторовна

МОУ СОШ № 2 г.
Волжск РМЭ

учитель 8-961-335-34-07,
Lana.egorova.69@mail
.ru

mailto:BVP_@mail.ru
mailto:76ena@mail.ru
mailto:kolesovaam@inbox.ru
mailto:ddt_khatassy@mail.ru
mailto:khoiutanova@mail.ru
mailto:taatta@mail.ru
mailto:irik.maksi@yandex.ru
mailto:Denisova.76@mail.ru

11. Казанцева Ирина
Алексеевна

МОУ «ВГЛ» г. Волжск
РМЭ

воспитатель 89093675462,
irik.maksi@yandex.ru

12. Липатникова
Ирина
Леонидовна

МОУ СОШ № 2 г.
Волжск РМЭ

учитель 8-909-369-70-90,
ilipatnikova@mail.ru

13. Наумова Марина
Николаевна

МОУ СОШ № 6 г.
Волжск РМЭ

учитель 89600960134,
Koshkal 361 @mail.ru

14. Сарафанникова
Татьяна
Викторовна

МОУ СОШ № 6 г.
Волжск РМЭ

учитель 89600953622,
tavisa08(a),mail.bk

15. Светлакова
Оксана
Александровна

МОУ СОШ № 2 г.
Волжск РМЭ

учитель 89030502840,
Svetlakova.o@inbox.ru

16. Шадрина
Анастасия
Юрьевна

МОУ СОШ № 1 г.
Волжск РМЭ

учитель 89631275970,
Anna8156@yandex.ru

17. Харитонова
Екатерина
Викторовна

МОУ СОШ № 2 г.
Волжск РМЭ

учитель 8-903-326-79-89,
Evharit 13 @gmail. com

Всего 17 ( семнадцать) человек
Последняя фамилия: Харитонова Екатерина Викторовна
Куратор ^ 4 ^ ^ Н.Р. Фаляхова

(ylju^

mailto:irik.maksi@yandex.ru
mailto:ilipatnikova@mail.ru
mailto:Svetlakova.o@inbox.ru
mailto:Anna8156@yandex.ru